Ni color ejusdem nos olfactusve fefellit,

magna balaena fuit, quae lacerata jacet.
 Impune insultat morienti quaeque leoni
 bestia, naturae dedecus atque probrum.
 Nec melius Caesar marium defunctus habetur,
 namque suis lusus jam foret atque cibus.
 Quem fugiunt pisces viventem, dente maligno
 illum quisque prior jam capit atque rapit.
 Caesarius ut funus sequitur vis magna suorum,
 sic huic innumeri solvere iusta volunt.
 Proximum huic Grambum, sic ajunt, saepe spuentem
 vidimus; En pluviam conspuat, alta cadit.
 Tres horum (16) fratres spatiantes cernimus una,
 evolvunt undas, terque quaterque spuunt.
 Unus navigium prope praeterit atque salutat;
 maiorem haud vidi; corpore quantus erat!
 Purposium ludunt plures, cum murmura reddunt:
 sese volvendo, sunt mariumque sues.

III Verum si fatear, placet haud conspectus eorum;
 valde tum ventus crescere saepe solet.
 Nobis fatiloqui nil praedixere malorum,
 ventus enim surgens nos moderatus agit.
 Vere gaudemus Navi, quae Pace fruentes
 tot pueros Domini fertque refertque sui.
 Navibus allatis putat haec sibi turpe relinqui
 et potius longe saepe relinquit eas.
 Alloquimur Nautam quendam cursumque rogamus;
 audimus nostrum, qui tenet, esse suum.
 Cantica laetitiae jam gaudent magna canendo,
 quod sibi consocios jungere fata velint.
 Navem tam miseris compleverat ille colonis;
 Fortunam tentant in regione nova.
 Nobiscum vehitur, discursus multus habetur,
 saepius accipimus, consiliumque damus.
 Quod volumus, voluit, quod nolumus ille rejecit
 Convivarum instar vivere collibuit.
 Una quidem navis maris insula tota videtur:
 Caelum alias cernes solum et ubique mare.
 Navigiique chorus, solus sibi visus in orbe,
 gaudia, si navem viderit, ampla capit.
 Gratiior adventus, multo gratissimus idem
 ut Pinckermani (17), cursus; At ille brevis!!

IV Namque dies iunctis praeterfluxere viginti:
 visa fuit nobis hebdomas una dies.
 Coniunctos tandem disjungunt ventus et atra
 nox: aberat socius, coepit adesse dies.
 Mane bonum quivis socium desiderat atque
 exspectat frustra, non datur ille redux.
 Illius Doctor mare se dejecit in altum
 prudens (18), vir subito tollere curat eum.
 Sic alios sanans sibi noluit esse saluti
 vesanus; rabies quae mala cepit eum!
 Terris his Doctor Chirurgus quilibet audit,
 doctus et indoctus non nisi Doctor erit (19).
 En melior nobis Doctor tonsorque peritus

artis, confrater noster amabilior.
 Consuluit nobis bene, consuluitque petenti
 aegroso Nautae, qui miser huc adiit (20).
 Gratus abit, mittit quid, promittitque sequente
 plura die, at navem nostra relinquit eam.
 Coeperunt nobis deesse cibaria; dudum
 quotidie fuerat pars sua cuique data (21).
 Vivitur et pane et verbis e Numinis ore,
 solus ut est verax vera locutus ea.
 Panis ematur, olus, vini sextarius; adde,
 quod placeat, minime sufficit absque Deo.
 V Non satur est, multis fruitus: Satiatus in ipso
 Salvatore, potest solus abire satur.
 Contentus Christo, paucis contentus in omni
 casu convicit; Victor, ut ille, redit.
 Non victus suavis, non cultus splendidus auget
 nobis fortunam; Christus id omne manet,
 Hasce (beat terras) Christus, coelumque beatum,
 non datur absque illo, qui Deus omne dabit.
 Quisquis habet Jesum tam paupertatis amicum
 quod Satanas offert, negligit, omne suum est.
 Si cibus est tenuis, benedicti frustula panis,
 ut quondam, multos sat satiare queunt.
 Saepius ejicitur bolis, expectamus inire
 terram, laetantes fallit arena semel.
 Exultat cuivis animus, quod terra propinquet,
 mox tubus affertur, cernere quisque cupit.
 Inque malum scandunt nautae, certantque videre
 quisque prior terram, praemia praeco cupit.
 Expectant, resident, mirantur, spesque relicta
 sustentat multos: Ambigo, nullus ait.
 Quid vero noctu bolidem jecere, profundum
 atque magis altum jam mare navis habet.
 Postridi e tentant fundum bis, terque quaterque,
 postremo nulla est terra, bolisque fluit.
 Quidne rei? datur hic rupes, flumenve redundand
 denegat hic fundum, qui procul esse nequit.
 VI Praeterit una dies, pluresque carina profundum
 findit ubique mare, et spes sua quemque fugit.
 Absit laetitiae nimium nimiumque doloris,
 jam miscent vitam gaudia, jamque dolor.
 Ni Deus Irenem mire direxerit, umbram
 mortis jam possit quisque subire cito.
 Sed Noah director curat vitare Charybdin (22);
 Quam longum, novit solus in orbe, mare.
 Denique conspiciunt nautae, terramque probabunt
 cernere, nec fallunt, terra propinqua jacet.
 Incerti, quamnam videant, mox Insula Vitis (23)
 mox alia apparet; nox at adire vetat.
 Umbram mane dedit prope nobis Insula Longa (24):
 Aspectus toto nobilis illa die.
 Illuxit Domini Lux, quae monstravit aperta
 introitum terrae, quo proprius vehimur.
 Filius huc affert fructus; Pater ipse Jacobus
 absens haud potuit (25); Ferre solebat enim.